
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. maj 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 866 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 866:  

”Ministeren bedes redegøre for, om det i forbindelse med behandling af L 163 

om forslag til lov om solarier (2013-14) blev forudsat, at den information om 

brug af solarier, som Sundhedsstyrelsen skulle udarbejde, skulle være af oplysende 

karakter med henblik på, at solarierne kunne anvendes på et oplyst 

grundlag. Ministeren bedes endvidere oplyse, om den nuværende plakat iagttager 

forudsætningerne bag L 163 om, at materialet om brug af solarier har 

oplysende og ikke advarende karakter?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har ministeriet indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, der 

oplyser følgende, som jeg kan henholde mig: 

 
”Sundhedsstyrelsen kan henvise til besvarelse af SUU alm del spm. 824-826, april 

2015.  

 

Det er fortsat Sundhedsstyrelsens vurdering, at plakaten opfylder kravene om vejled-

ning om, i hvilke tilfælde brug af solarium helt frarådes samt de sundhedsmæssige ri-

sici forbundet med brug af solarier, idet hovedparten af plakaten netop angiver råd 

om, hvornår personer frarådes at bruge solarium ;”Gå aldrig i solarie, hvis:…”Ϳ saŵt 
de suŶdhedsŵæssige risiĐi forďuŶdet ŵed ďrug af solarier ;”advarsel…”Ϳ. Ligeledes 
indeholder plakaten forholdsregler for de personer, der vælger at bruge solarium 

;”Hvis du alligevel går i solarie – så tage forholdsregler…”Ϳ.  
 

Sundhedsstyrelsen fraråder brugen af solarium, særligt fordi brug af solarie øger risi-

koen for blandt andet hudkræft. Dette er således også anført på plakaten.  

 

Sundhedsstyrelsen har tidligere ved besvarelsen af SUU alm. del spm. 826 oplyst, at 

man vil tage stilling til eventuel revision af plakaten i forbindelse med en generel erfa-

ringsopsamling vedrørende plakaten, blandt andet på baggrund af Sikkerhedsstyrel-

sens tilsyn i efteråret 2015.  

 

Datagrundlaget har indtil nu ikke vist sig tilstrækkeligt til en revision af plakaten ude-

lukkende med baggrund i dette.  

 

Sundhedsstyrelsen finder, at der er behov for en afklaring af, hvorvidt plakaten skal 

revideres. Sundhedsstyrelsen forventer derfor i 2017 at tage kontakt med bl.a. Dansk 

Solarie Forening og Kræftens Bekæmpelse med henblik på en afklaring heraf.” 
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